

Gereguleerde informatie*

Persbericht

Tessenderlo Group: resultaten derde kwartaal 2012 beantwoorden aan verwachtingen

Verdere uitvoering van de strategie

- Tessenderlo Group kondigde begin oktober aan dat het met een ingrijpend project was gestart om de site in Loos (Frankrijk) te herpositioneren en toe te spitsen op de productie van chemicaliën voor waterbehandeling. Op die manier wil de groep haar toonaangevende positie in dit groeiende en winstgevendende segment veiligstellen.
- Nog in oktober kondigde de groep haar intentie aan om de activiteiten in farmaceutische ingrediënten Farchemia en Calaire Chimie te verkopen aan ICIG, een particuliere industriële holding.
- Na afronding van de informatie- en consultatieprocedures ondertekende de groep een overeenkomst om haar profielenactiviteiten in continentaal Europa, onder voorbehoud van goedkeuring door de mededingingsautoriteiten, te verkopen aan Open Gate, een internationale investeringsmaatschappij.

Bedrijfsresultaten 3Q12 gedragen door groei Tessenderlo Kerley en Gelatine & Akiolis

- De omzet steeg met 0,6 % tot 517,5 miljoen euro in 3Q12. Na 9 maanden bedroeg de omzet 1,6 miljard euro, een stijging met 2,4 %.
- De REBITDA kwam uit op 36,6 miljoen euro in 3Q12 en op 136,4 miljoen euro voor 9M12, een daling met respectievelijk 24,0 % en 16,9 % ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.
- De segmenten Tessenderlo Kerley en Gelatine & Akiolis, die 76 % van de REBITDA van de groep vertegenwoordigen, lieten samen opnieuw een sterke omzet en winstgevendende prestaties optekenen in het derde kwartaal.
- De recurrente winst bedroeg 3,6 miljoen euro in 3Q12 en 30,8 miljoen euro voor 9M12. De groep boekte een verlies van 40,2 miljoen euro in 3Q12 door niet-recurrente kosten voor een bedrag van 46,0 miljoen euro. Deze kosten worden voornamelijk vertegenwoordigd door een verlies van 35,1 miljoen euro op de voornoemde desinvestering van de activiteit farmaceutische ingrediënten. Als gevolg daarvan boekte de groep een verlies van 49,4 miljoen euro op 9M12.

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - DERDE KWARTAAL

miljoen EUR	3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	519,8	517,5	-0,4%	0,6%
REBITDA	47,3	36,6	-22,7%	-24,0%
REBIT	27,5	15,0	-45,5%	-47,1%
Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	15,0	3,6	-75,9%	-79,0%
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	16,2	-40,2	nm	nm

Tenzij anders vermeld, zijn alle commentaren in dit document gebaseerd op de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep bij een vergelijkbare consolidatiekring, dat wil zeggen aangepast aan de impact van de entiteiten die in de afgelopen 12 maanden werden verworven of verkocht. Meer informatie staat vermeld op pagina 2.

Financiële positie in de lijn van de verwachtingen

- De **netto financiële schuld** bedroeg 265,2 miljoen euro aan het einde van september 2012, wat resulteerde in een leverageratio van 1,7x en een gearing van 33,2 %.
- De **notionele nettoschuld** bedroeg 350,9 miljoen euro. Op basis daarvan bedroegen de leverageratio 2,2x en de gearing 39,7 %.

¹ De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.

* De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

► Prestaties van de groep

- Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd.
- Totalen kunnen afwijken door afronding.
- Het gerapporteerde segment "Andere activiteiten" omvat Farmaceutische tussenproducten, Organische chloorderivaten, Compounds, Waterbehandeling en Zwavelderivaten.

Wijziging consolidatiekring

'Wijziging consolidatiekring' geeft de impact weer van een wijziging in de consolidatiekring van de groep door de verwerving of verkoop van een of meerdere activiteiten over de laatste 12 maanden. Om vergelijkingen mogelijk te maken, gebruikt het management dezelfde consolidatiekring om de evolutie van de resultaten voor te stellen.

Details over de wijzigingen in de consolidatiekring voor de voortgezette bedrijfsactiviteiten:

- Eind januari 2011: verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals UK Ltd (bedrijfssegment Organische Chloorderivaten binnen "Andere activiteiten").
- Eind juli 2011: verkoop van activiteiten binnen de Organische Chloorderivaten in Tessenderlo en Maastricht (binnen "Andere activiteiten").
- Eind juli 2011: verkoop van Chelsea Building Products Inc. (bedrijfssegment "Kunststof leidingsystemen en Profielen").
- Eind september 2011: verkoop van Dynaplast-Extruco Inc. (bedrijfssegment "Kunststof leidingsystemen en Profielen").
- Eind oktober 2011: overname van BT Bautechnik Group (segment "Kunststof leidingsystemen en Profielen").
- Eind augustus 2012: verkoop van Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd (bedrijfssegment Organische Chloorderivaten binnen "Andere Activiteiten").

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - DERDE KWARTAAL				
miljoen EUR	3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	519,8	517,5	-0,4%	0,6%
Tessenderlo Kerley	56,5	69,8	23,7%	23,7%
Gelatine en Akiolis	120,7	129,2	7,1%	7,1%
Minerale chemie	117,9	102,5	-13,0%	-13,0%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	138,5	137,7	-0,6%	-1,9%
Andere activiteiten	86,3	78,3	-9,3%	-1,3%
REBITDA	47,3	36,6	-22,7%	-24,0%
Tessenderlo Kerley	13,2	16,3	23,1%	23,1%
Gelatine en Akiolis	17,5	17,4	-0,6%	-0,6%
Minerale chemie	11,3	-0,0	nm	nm
Kunststof leidingsystemen en Profielen	12,2	10,4	-14,5%	-19,6%
Andere activiteiten	1,9	0,3	-82,7%	-82,5%
Niet toegewezen	-8,7	-7,8	nm	nm
REBIT	27,5	15,0	-45,5%	-47,1%
Niet-recurrente bestanddelen	-0,1	-46,0	nm	nm
EBIT	27,3	-31,0	nm	nm

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - NEGEN MAANDEN				
miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1 636,7	1 625,6	-0,7%	2,4%
Tessenderlo Kerley	213,6	261,4	22,4%	22,4%
Gelatine en Akiolis	356,4	379,9	6,6%	6,6%
Minerale chemie	324,9	310,3	-4,5%	-4,5%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	439,5	415,5	-5,5%	-4,3%
Andere activiteiten	302,3	258,6	-14,4%	-0,6%
REBITDA	164,2	136,4	-16,9%	-16,9%
Tessenderlo Kerley	54,8	68,5	25,0%	25,0%
Gelatine en Akiolis	53,8	51,3	-4,6%	-4,6%
Minerale chemie	25,3	1,8	-92,8%	-92,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	36,4	31,6	-13,3%	-15,1%
Andere activiteiten	15,6	4,6	-70,5%	-68,7%
Niet toegewezen	-21,7	-21,4	nm	nm
REBIT	103,8	70,9	-31,7%	-32,7%
Niet-recurrente bestanddelen	3,0	-83,7	nm	nm
EBIT	106,8	-12,8	nm	nm

Omzet

De omzet van het derde kwartaal van 2012 steeg met 0,6 % tot 517,5 miljoen euro. Tessenderlo Kerley zette een sterke toplineprestatie neer en ook Gelatine & Akiolis deed het beter dan een jaar eerder. De omzet van de segmenten Andere activiteiten en Kunststof leidingsystemen (PPS) en Profielen ging lichtjes achteruit. Minerale chemie zag zijn omzet fors dalen in vergelijking met de hoge omzet vorig jaar.

In de eerste negen maanden van 2012 kwam de omzet van de groep uit op een totaal van 1,6 miljard euro, of 2,4 % hoger dan voor 9M11. Tessenderlo Kerley en Gelatine & Akiolis gingen erop vooruit, terwijl PPS en Profielen en Minerale chemie een lagere omzet lieten optekenen. De omzet van Andere activiteiten bleef nagenoeg ongewijzigd ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.

REBITDA

De REBITDA daalde in 3Q12 met 24,0 % tot 36,6 miljoen euro. Dit kan volledig worden toegeschreven aan een veel zwakkere prestatie van Minerale chemie vergeleken met het sterke resultaat van een jaar eerder. Tessenderlo Kerley genereerde meer REBITDA dan een jaar geleden, terwijl de REBITDA van Gelatine & Akiolis stabiel bleef. Zowel PPS en Profielen als Andere activiteiten rapporteerden een lagere REBITDA dan in dezelfde periode vorig jaar.



De REBITDA voor de eerste negen maanden van 2012 bedroeg 136,4 miljoen euro: dat is 16,9 % lager dan voor 9M11. De forse groei van Tessenderlo Kerley kon de terugval in de REBITDA van de andere segmenten van de groep - voornamelijk Minerale chemie en Andere activiteiten - niet compenseren. Gelatine en Akiolis noteerden op 9M12 een bescheiden daling, net als PPS en Profielen.

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten

In de eerste negen maanden van 2012 liepen de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten op tot 48,7 miljoen euro (9M11: -2,4 miljoen euro). Het bedrijfskapitaal als percentage van de omzet kwam aan het einde van september 2012 uit op 19,7 % (eind september 2011: 19,2 %).

Netto financiële schuld

Aan het einde van september 2012 beliep de netto financiële schuld van de groep 265,2 miljoen euro, tegenover 219,4 miljoen euro op het einde van december 2011 en 244,5 miljoen euro op het einde van juni 2012. De evolutie in de netto financiële schuld valt grotendeels toe te schrijven aan investeringen en belastingen, gecompenseerd door de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten en de opbrengsten uit de verkoop van niet-strategische activa.

Op basis van de nettoschuldpositie en de REBITDA van de afgelopen twaalf maanden liep de leverageratio aan het einde van september 2012 op tot 1,7x (2,2x op basis van de notionele nettoschuld). Op datzelfde tijdstip bedroeg de gearing 33,2% (39,7 % op basis van de notionele nettoschuld).

► Prestaties per segment – voortgezette bedrijfsactiviteiten

TESSENDERLO KERLEY								
3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
56,5	69,8	23,7%	23,7%	Omzet	213,6	261,4	22,4%	22,4%
13,2	16,3	23,1%	23,1%	REBITDA	54,8	68,5	25,0%	25,0%
23,5%	23,4%	-	-	REBITDA marge	25,7%	26,2%	-	-
10,9	13,0	19,4%	19,4%	REBIT	48,0	59,1	23,1%	23,1%
19,3%	18,6%	-	-	REBIT marge	22,5%	22,6%	-	-

De omzet van **Tessenderlo Kerley Inc. (TKI)** in het **derde kwartaal** van 2012 steeg met 23,7 % tot 69,8 miljoen euro. De wereldwijde landbouwmarkten bleven sterk presteren in het kwartaal, ondanks het extreem hete en droge weer in de VS sinds eind juni. Dat weer zorgde voor droogte in grote delen van het land. De verkoopvolumes van de vloeibare meststoffen van TKI lagen lichtjes hoger dan in dezelfde periode in 2011. Rekening houdend met de tegenvallende weersomstandigheden - die verwacht werden om de volumes licht negatief te beïnvloeden - zette Thio-Sul® (ATS) een sterke prestatie neer. Het liet ook enkele verkopen optekenen aan het einde van het kwartaal, vóór een aangekondigde prijsaanpassing die de duurdere grondstoffen weerspiegelt. De vraag naar KTS® kaliumthiosulfaat lag in het derde kwartaal hoger dan in dezelfde periode vorig jaar, omdat het langere seizoen het mogelijk maakte om kalium over een langere periode toe te passen. De gemiddelde verkoopprijzen van meststoffen daalden ten opzichte van 3Q11. Toen zaten die in de lift door een scherpe stijging van de grondstoffenprijzen. NovaSource®, de gewasbeschermingsactiviteit van TKI, zag zijn omzet eveneens stijgen door een vroege start van het seizoen van fumiganten voor de bodem. De REBITDA van het segment TKI steeg met 23,1 % in 3Q12 en kwam uit op 16,3 miljoen euro. Uitgedrukt in US-dollar bedroeg de totale omzetgroei van TKI 8,1 %. De REBITDA lag 6,9 % hoger dan een jaar eerder.

De grote vraag en de prijzen van meststoffen deden, samen met de forse groei van NovaSource, de globale omzet met 22,4 % stijgen naar 261,4 miljoen euro in de eerste **negen maanden** van 2012. De REBITDA van het segment steeg met 25,0 % tot 68,5 miljoen euro en valt vooral toe te schrijven aan de positieve landbouwmarkten. Uitgedrukt in US-dollar steeg de omzet van TKI met 11,5 % en de REBITDA met 13,8 %.

Ondanks de ongewone weersomstandigheden in grote delen van de VS sinds de helft van dit jaar, blijft het globale beeld voor landbouwproducten er gunstig uitzien op langere termijn. Op korte termijn wordt verwacht dat de droogte tijdelijk zal leiden tot een daling van de vraag naar Thio-Sul (ATS). Hoewel de recente regenval sommige streken in de VS ten goede komt, zal het hoe dan ook belangrijk blijven om de bodemvochtigheidsgraad terug op peil te brengen, zodat telers kunnen inspelen op de grotere vraag met aantrekkelijke prijzen voor de gewassen.

GELATINE EN AKIOLIS								
3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
120,7	129,2	7,1%	7,1%	Omzet	356,4	379,9	6,6%	6,6%
17,5	17,4	-0,6%	-0,6%	REBITDA	53,8	51,3	-4,6%	-4,6%
14,5%	13,5%	-	-	REBITDA marge	15,1%	13,5%	-	-
10,2	9,3	-8,9%	-8,9%	REBIT	32,0	27,1	-15,1%	-15,1%
8,5%	7,2%	-	-	REBIT marge	9,0%	7,1%	-	-

De omzet van het segment **Gelatine en Akiolis** steeg verder met 7,1 % tot 129,2 miljoen euro in **3Q12**. De tendensen die merkbaar waren in de eerste helft van 2012 zetten zich door. De daling van de volumes door een beperkter aanbod van grondstoffen werd gecompenseerd door hogere gemiddelde verkoopprijzen. De REBITDA van het segment bleef nagenoeg ongewijzigd tegenover een jaar geleden met een daling van 0,6 % tot 17,4 miljoen euro.

Gelatine zag zijn omzet stijgen in het derde kwartaal van 2012 ten opzichte van vorig jaar. Net als in de eerste zes maanden van het jaar bleven de verkoopvolumes in 3Q12 beperkt door de geringe beschikbaarheid van grondstoffen. Ze haalden dan ook niet het peil van vorig jaar, maar bleven ongewijzigd in vergelijking met 2Q12. De gemiddelde verkoopprijzen stegen ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar en compenseerden de duurdere grondstoffen. Belangrijk is dat de sterke vraag naar gelatine in de huidige context overeind bleef. De beschikbaarheid van grondstoffen blijft wereldwijd een probleem opleveren voor de gelatine-industrie. De sterke commerciële resultaten, ondersteund door de inspanningen om kosten te besparen, resulteerden in een hogere REBITDA in het kwartaal.

Akiolis boekte in 3Q12 een omzet die stabiel bleef in vergelijking met dezelfde periode in 2011. De volumes lagen in het derde kwartaal lager dan een jaar geleden door een daling in de voor verwerking beschikbare volumes. Dit werd evenwel gecompenseerd door een stijging van de gemiddelde verkoopprijzen. De REBITDA liet een met het tweede kwartaal vergelijkbare daling optekenen ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De oorzaken hiervan zijn de hogere energieprijzen en de dalende volumes.

In de eerste **negen maanden van 2012** beliep de omzet van Gelatine en Akiolis 379,9 miljoen euro, of een stijging met 6,6 %. Net als de eerste drie kwartalen kon de toename van de verkoopprijzen de lagere volumes ruim compenseren. De REBITDA van het segment zakte met 4,6 % tot 51,3 miljoen euro door de zwakke prestatie in het eerste kwartaal.

MINERALE CHEMIE								
3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
117,9	102,5	-13,0%	-13,0%	Omzet	324,9	310,3	-4,5%	-4,5%
11,3	-0,0	nm	nm	REBITDA	25,3	1,8	-92,8%	-92,8%
9,6%	0,0%	-	-	REBITDA marge	7,8%	0,6%	-	-
9,7	-2,0	nm	nm	REBIT	21,3	-3,0	nm	nm
8,2%	-1,9%	-	-	REBIT marge	6,6%	-1,0%	-	-

Minerale chemie zag zijn omzet in het derde kwartaal van 2012 met 13,0 % dalen tot 102,5 miljoen euro. De REBITDA van het segment viel terug tot nul euro.

De omzet van **kaliumsulfaatmeststoffen** lag veel lager dan in dezelfde periode vorig jaar. De verkoopvolumes in 3Q12 bleven een stuk onder die van 2011. Vorig jaar haalde de activiteit voordeel uit een grote verschepping naar het Midden-Oosten en tollingvolumes waarvan het contract inmiddels is

afgelopen. De verkoopprijzen stegen lichtjes maar niet voldoende om de duurdere grondstoffen te compenseren. Dat zette de marges onder druk. De aanhoudende inspanningen om de vaste kosten te beheersen, konden het lagere commerciële resultaat niet compenseren, waardoor de REBITDA terrein verloor.

Minerale voederfosfaten zag zijn omzet in 3Q12 lichtjes dalen ten opzichte van vorig jaar door de lagere verkoopprijzen, terwijl de volumes nagenoeg onveranderd bleven. De combinatie van lagere verkoopprijzen en duurdere grondstoffen duwde de marges omlaag. De REBITDA daalde fors in vergelijking met 3Q11.

Voor de eerste **negen maanden** van het jaar bedroeg de omzet van het segment 310,3 miljoen euro of 4,5 % minder dan dezelfde periode vorig jaar, waarbij de lagere omzet in sulfaten de lichte stijging van fosfaten meer dan compenseerde. De REBITDA zakte met 92,8 % tot 1,8 miljoen euro, vergeleken met het sterke resultaat in dezelfde periode van 2011, doordat de marges voor beide activiteiten kleiner werden.

KUNSTSTOF LEIDINGSYSTEMEN EN PROFIELEN								
3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
138,5	137,7	-0,6%	-1,9%	Omzet	439,5	415,5	-5,5%	-4,3%
12,2	10,4	-14,5%	-19,6%	REBITDA	36,4	31,6	-13,3%	-15,1%
8,8%	7,6%	-	-	REBITDA marge	8,3%	7,6%	-	-
5,9	5,5	-6,5%	-12,7%	REBIT	16,1	14,2	-11,5%	-17,8%
4,2%	4,0%	-	-	REBIT marge	3,7%	3,4%	-	-

In het **derde kwartaal** van 2012 kwam de omzet van het segment **Kunststof leidingsystemen en Profielen** uit op 137,7 miljoen euro of -1,9 % tegenover dezelfde periode een jaar eerder. **Kunststof leidingsystemen (PPS)** werd nog steeds geconfronteerd met een lage vraag in de meeste markten, wat resulteerde in een lagere omzet in het kwartaal. Nederland, Frankrijk en Polen deden het minder goed, het VK presteerde wel sterk in een moeilijke marktomgeving dankzij een betere service en een selectieve expansie van het distributienetwerk. **Profielen** liet een ietwat lagere omzet optekenen, omdat de lagere vraag in continentaal Europa nauwelijks werd gecompenseerd door de stijging in het VK. De verkoopprijzen lagen iets hoger, voornamelijk dankzij de profielenactiviteit in het VK. PPS en de profielenactiviteit in continentaal Europa lagen grotendeels in de lijn van het jaar voordien. De REBITDA van het segment daalde met 19,6 % tot 10,4 miljoen euro, hoofdzakelijk als gevolg van een lagere activiteit in het hele segment.

In **9M12** zakte de omzet voor PPS en Profielen met 4,3 % tot 415,5 miljoen euro, waarbij zowel PPS als Profielen een daling in de vraag en de volumes lieten noteren ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De daling van de REBITDA met 15,1 % tot 31,6 miljoen euro is daarvan een rechtstreeks gevolg.

Aangezien de huidige activiteit in de bouwsector geen tekenen van verbetering geeft, wordt er nog steeds actie ondernomen om de winstgevendheid te verbeteren.

ANDERE ACTIVITEITEN								
3Q11	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
86,3	78,3	-9,3%	-1,3%	Omzet	302,3	258,6	-14,4%	-0,6%
1,9	0,3	-82,7%	-82,5%	REBITDA	15,6	4,6	-70,5%	-68,7%
2,2%	0,4%	-	-	REBITDA marge	5,2%	1,8%	-	-
-0,5	-2,6	nm	nm	REBIT	7,9	-4,1	nm	nm
-0,5%	-3,4%	-	-	REBIT marge	2,6%	-1,6%	-	-

Voor het segment **Andere activiteiten** bleef de omzet in het **derde kwartaal** van 2012 nagenoeg ongewijzigd met een daling van 1,3 % tot 78,3 miljoen euro. Compounds en Zwavelderivaten boekten beide een hogere omzet dan een jaar geleden, maar Waterbehandeling bleef iets onder het niveau van vorig jaar. Farma en Organische chloorderivaten (OCD) zagen elk een daling van de omzet. De REBITDA van het segment bedroeg 0,3 miljoen euro, of 82,5 % lager dan 3Q11. Zwavelderivaten deed het beter dan vorig jaar, Compounds en Waterbehandeling bleven stabiel, OCD en Farma vielen lager uit.

De omzet voor de eerste **negen maanden** van 2012 beliep 258,6 miljoen euro of 0,6 % minder dan een jaar geleden. Dit is voornamelijk te wijten aan de dalende omzet van de Chinese OCD-activiteiten, die in augustus 2012 werden verkocht, en van Farma. Compounds, Waterbehandeling en Zwavelderivaten lieten een hogere omzet noteren. De REBITDA bedroeg 4,6 miljoen euro. Dat is 68,7 % lager dan de sterke prestatie in 9M11. Compounds bleef op hetzelfde peil als een jaar geleden, maar Farma viel terug door lagere volumes en hogere energiekosten. De REBITDA van OCD daalde fors tegenover dezelfde periode vorig jaar, voornamelijk als gevolg van de verkoop van de Chinese activiteit in augustus 2012. De OCD activiteit in China boekte nog ongewoon sterke resultaten in 9M11, maar voor 2012 waren de marges veel kleiner. De REBITDA van Zwavelderivaten ging eveneens omlaag - vooral door de lagere volumes - en Waterbehandeling ging gebukt onder de hogere prijzen voor grondstoffen.

► Additionele financiële informatie

Niet-recurrente opbrengsten / (kosten)

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN / (KOSTEN)		
miljoen EUR	3Q12	3Q11
Opbrengsten en verliezen uit verkopen	-	3,4
Herstructurering	-6,0	-3,0
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop	-34,6	-
Bijzondere waardeverminderingen	-1,5	-
Voorzieningen en geschillen	-0,8	-
Overige opbrengsten en kosten	-3,2	-0,5
Totaal	-46,0	-0,1

De groep boekte een niet-recurrent verlies van -46,0 miljoen EUR in het derde kwartaal van 2012.

De herstructureringskosten hebben onder meer te maken met het project om twee niet-competitieve productie-eenheden van farmaceutische tussenproducten en sulfaatmeststoffen op de site van Loos (Frankrijk) te sluiten. Aanhoudend moeilijke marktomstandigheden en een daling van de marktvraag voor beide eenheden hebben geleid tot deze beslissing. Naar aanleiding van dit project tot sluiting werd een bijzondere waardevermindering geboekt voor een bedrag van -1,5 miljoen EUR.

De groep kondigde op 9 oktober 2012 zijn intentie aan om de activiteit farmaceutische ingrediënten, Farchemia srl en Calaire Chimie SAS, te verkopen aan International Chemical Investors Group (ICIG), een particuliere industriële holding. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden van Farchemia srl en Calaire Chimie SAS die worden afgestoten (bedrijfssegment Farmaceutische tussenproducten), gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop per eind september 2012. De vlottende en vaste activa werden gewaardeerd tegen de laagste waarde van hun boekwaarde en hun reële waarde verminderd met de verkoopkosten, wat resulteerde in een niet-recurrent verlies van 35,1 miljoen EUR per 30 september 2012 (waarvan 29,5 miljoen EUR bijzondere waardeverminderingen en 5,6 miljoen EUR verkoopkosten en overige voorzieningen).

De overige niet-recurrente opbrengsten en kosten in het derde kwartaal hebben voornamelijk betrekking op het gerealiseerde verlies op elektriciteitscontracten, die niet langer worden gebruikt in het eigen productieproces als gevolg van de verkoop van de meerderheid van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten in 2011 (-1,9 miljoen EUR) en overige kosten met betrekking tot de reorganisatie en optimalisatie van verschillende activiteiten (-0,3 miljoen EUR).

Netto financieringskosten

De netto financieringskosten en -opbrengsten in 3Q12 bedragen -7,8 miljoen EUR, in vergelijking met -7,7 miljoen EUR in 3Q11.

De netto financieringskosten en -opbrengsten van het derde kwartaal kunnen als volgt verder gedetailleerd worden:

FINANCIERINGSKOSTEN EN -OPBRENGSTEN		
miljoen EUR	3Q12	3Q11
Interestkosten op financiële schulden	-3,9	-3,6
Geactiveerde financieringskosten	-	0,5
Afschrijvingslasten op transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-0,5	-0,5
Bereidsstellingsprovisie op het ongebruikte gedeelte van de gesyndiceerde kredietfaciliteit	-0,3	-0,6
Factoringkosten	-0,5	-0,9
Totaal financieringskosten	-5,2	-5,0
Ontvangen dividenden, niet-geconsolideerde ondernemingen	0,0	-
Interestopbrengsten	0,0	0,0
Totaal opbrengsten op beleggingen en geldmiddelen en kasequivalenten	0,0	0,0
Kosten verbonden met het afwickelen van de verdisconteringsimpact van voorzieningen	-0,2	-0,2
Netto wisselkoerswinsten en -verliezen (inclusief herwaardering aan reële waarde van afgeleide financiële instrumenten)	-2,1	-1,6
Afschrijvingslasten verbonden aan afgewikkelde afgeleide financiële instrumenten	-	-0,4
Netto overige financierings(kosten) / opbrengsten	-0,3	-0,4
Totaal	-7,8	-7,7

Belastingen op het resultaat

De geconsolideerde effectieve belastingsvoet van de groep gebaseerd op de recurrente winst (+) / verlies (-) bedraagt 72,5% in 3Q12 (3Q11: 32,1%).

Deze belastingen hebben voornamelijk betrekking op de activiteiten in de Verenigde Staten in de bedrijfssegmenten "Tessenderlo Kerley" en "Gelatine en Akiolis". Bovendien werden er geen uitgestelde belastingsvorderingen verwerkt op fiscale verliezen binnen enkele andere activiteiten van de groep.

Winst / verlies over de verslagperiode

Het resultaat over de verslagperiode voor het derde kwartaal bedroeg -40,2 miljoen EUR, in vergelijking met een resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van 16,2 miljoen EUR in 3Q11. De daling van het nettoresultaat kan voornamelijk verklaard worden door de verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop voor een bedrag van 34,6 miljoen EUR.

Investerings

De investeringen in het derde kwartaal van 2012 bedroegen 31,0 miljoen EUR, een stijging met 5,2 miljoen EUR tegenover 25,8 miljoen EUR een jaar eerder.

Eigen vermogen

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN TOEREKENBAAR AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP		
miljoen EUR	30.09.2012	31.12.2011
Boekwaarde op 01.01	600,3	724,8
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap	-49,7	-95,5
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	1,8	-12,7
Warranten en kapitaalverhoging	0,1	1,7
Uitgegeven aandelen	20,3	20,2
Eigen aandelen	-0,3	-
Uitgekeerde dividenden	-39,4	-38,3
Boekwaarde op afsluitingsdatum	533,1	600,3

Het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap daalde met 67,2 miljoen EUR tot 533,1 miljoen EUR in de eerste negen maanden van 2012. Deze daling is voornamelijk het gevolg van het negatieve resultaat tijdens de eerste negen maanden van 2012 (-49,7 miljoen EUR), de netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, na winstbelasting voor -3,5 miljoen EUR en het dividend aan de aandeelhouders van de vennootschap voor -39,4 miljoen EUR. De aandelen gecreëerd als gevolg van het succesvolle stock dividend heeft tot een verhoging geleid van het eigen vermogen met 19,5 miljoen EUR in 3Q12.

Deze negatieve bewegingen werden gedeeltelijk gecompenseerd door de impact van de bedragen voorheen opgenomen in de niet-gerealiseerde resultaten en gecumuleerd in het eigen vermogen met betrekking tot T-Power SA en welke nu in de verlies- en winstrekening zijn opgenomen ten gevolge van de verkoop van 13,33% van de deelneming (5,1 miljoen EUR). De kapitaalverhoging onderschreven door het personeel van de groep leidde tot een verhoging van het kapitaal met 0,8 miljoen EUR.

► Vooruitzichten

De prestaties van de groep in de eerste negen maanden van het jaar liggen globaal genomen in de lijn van de verwachtingen.

De voedsel- en landbouwmarkten zullen naar verwachting positief blijven, al kunnen de weersomstandigheden op korte termijn een beperkte impact hebben op Tessenderlo Kerley. Gelet op de specifieke context bij Minerale chemie zullen de marges er onder druk blijven.

De sterke vraag naar Gelatine en Akiolis zal in principe aanhouden in het licht van de eindmarkten van het segment.

De bouwmarkten tonen tekenen van een verdere verslechtering door de grote macro-economische onzekerheid in Europa.

De uitvoering van de strategie - zowel de verkoop van niet-kernactiviteiten als investeringen, waaronder acquisities, in groeiactiviteiten - blijft een topprioriteit.

Geconsolideerde financiële informatie op 30 september 2012

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING				
miljoen EUR	9M12	9M11	3Q12	3Q11
<i>Voortgezette bedrijfsactiviteiten</i>				
Omzet	1 625,6	1 636,7	517,5	519,8
Kostprijs verkopen	-1 296,9	-1 290,6	-418,8	-413,1
Brutowinst	328,8	346,1	98,7	106,7
Distributiekosten	-77,0	-75,5	-24,6	-23,1
Verkoop- en marketingkosten	-52,5	-50,0	-17,9	-16,4
Administratieve kosten	-116,0	-109,3	-37,5	-38,5
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-12,4	-7,6	-3,7	-1,3
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)	70,9	103,8	15,0	27,5
Opbrengsten en verliezen uit verkopen	11,6	8,9	-	3,4
Herstructurering	-9,0	-3,6	-6,0	-3,0
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop	-70,5	-	-34,6	-
Bijzondere waardeverminderingen	-1,5	-	-1,5	-
Voorzieningen en geschillen	-1,7	0,1	-0,8	-
Overige opbrengsten en kosten	-12,7	-2,4	-3,2	-0,5
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)	-12,8	106,8	-31,0	27,3
Financieringskosten	-59,0	-29,2	-11,7	-5,1
Financieringsopbrengsten	39,6	10,5	3,9	-2,6
Financieringskosten - netto	-19,4	-18,7	-7,8	-7,7
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	5,2	4,5	1,6	1,5
Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen	-26,9	92,6	-37,2	21,2
Belastingen op het resultaat	-22,5	-26,3	-3,0	-5,1
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-49,4	66,4	-40,2	16,2
<i>Beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>				
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelasting	-	-153,4	-	0,1
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-49,4	-87,0	-40,2	16,2
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-49,7	-87,0	-40,4	16,3
- Minderheidsbelang	0,3	-0,0	0,2	-0,0
Gewone winst per aandeel (EUR)	-1,62	-2,85	-1,32	0,53
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	-1,62	-2,85	-1,32	0,53
Gewone winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-1,62	2,17	-1,32	0,53
Verwaterde winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-1,62	2,17	-1,32	0,53

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN				
miljoen EUR	9M12	9M11	3Q12	3Q11
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-49,4	-87,0	-40,2	16,2
Omrekeningsverschillen	0,2	-12,3	-3,3	4,1
Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, vóór winstbelasting	-5,2	-9,0	-2,2	-5,4
Wijziging in de consolidatiekring, vóór winstbelasting ¹	7,7	-	-	-
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	-0,8	3,1	0,7	1,8
Overige bewegingen	0,2	-	0,1	-
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	2,0	-18,2	-4,7	0,5
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode	-47,4	-105,2	-44,9	16,8
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-47,9	-105,4	-45,1	16,5
- Minderheidsbelang	0,5	0,2	0,2	0,3
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode	-47,4	-105,2	-44,9	16,8

1. Als gevolg van de verkoop van 13,33% van de aandelen in T-Power SA, werd het overeenkomstige deel van de wijziging in reële waarde van de interestswaps in de geassocieerde onderneming T-Power SA, voorheen rechtstreeks opgenomen in het eigen vermogen, tegengeboekt in de niet-gerealiseerde resultaten.

GECONSOLIDEERDE BALANS

miljoen EUR	30.09.2012	31.12.2011
ACTIVA		
Totaal vaste activa	696,3	695,3
Materiële vaste activa	497,5	518,8
Goodwill	55,2	55,0
Overige immateriële activa	63,4	58,1
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	22,1	20,8
Overige beleggingen	5,1	5,7
Uitgestelde belastingvorderingen	5,0	7,4
Handels- en overige vorderingen	47,9	29,5
Totaal vlottende activa	655,2	676,6
Voorraden	321,3	350,8
Handels- en overige vorderingen	291,6	290,9
Geldmiddelen en kasequivalenten	42,4	34,9
Vaste activa aangehouden voor verkoop	32,2	7,8
Totaal activa	1 383,7	1 379,7
EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN		
Totaal eigen vermogen	537,7	604,6
Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	533,1	600,3
Geplaatst kapitaal	153,7	147,9
Uitgiftepremies	88,0	73,5
Reserves en overgedragen winst	291,4	382,4
Bedragen opgenomen in niet-gerealiseerde resultaten en in het eigen vermogen met betrekking tot vaste activa aangehouden voor verkoop	0,0	-3,6
Minderheidsbelang	4,5	4,3
Totaal schulden	815,9	775,1
Totaal schulden op meer dan één jaar	306,8	309,0
Financiële schulden	176,1	180,5
Personeelsbeloningen	27,3	30,6
Voorzieningen	53,9	56,1
Handels- en overige schulden	1,9	2,4
Afgeleide financiële instrumenten	10,0	8,8
Uitgestelde belastingenschulden	37,5	30,6
Totaal schulden op ten hoogste één jaar	509,1	466,1
Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen	1,6	0,7
Financiële schulden	129,9	73,2
Handels- en overige schulden	354,7	379,3
Afgeleide financiële instrumenten	0,4	1,6
Te betalen belastingen	4,9	3,0
Voorzieningen	17,6	8,4
Verplichtingen aangehouden voor verkoop	30,2	-
Totaal eigen vermogen en schulden	1 383,7	1 379,7

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT		
miljoen EUR	30.09.2012	30.09.2011
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-49,4	-87,0
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa ¹	65,8	74,2
Bijzondere waardeverminderingen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop ¹	63,5	151,0
Wijzigingen in voorzieningen	4,8	0,4
Financieringskosten	59,0	30,5
Financieringsopbrengsten	-39,6	-11,1
Verlies / (winst) van de verkoop van vaste activa	-13,6	-8,5
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-5,2	-4,5
Belastingen op het resultaat	22,5	26,9
Overige niet-kasbewegingen	-2,8	-3,9
Wijzigingen in voorraden	-1,5	-32,6
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen	-23,7	-119,0
Wijzigingen in handels- en overige schulden	-10,9	-4,6
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>68,8</i>	<i>11,8</i>
Betaalde belastingen op het resultaat	-24,0	-18,1
Ontvangen dividenden van ondernemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	4,0	3,9
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten²	48,7	-2,4
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-76,6	-69,1
Aanschaffing van overige immateriële activa	-2,4	-2,7
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-0,7	-2,4
Aanschaffing van overige activiteiten, na aftrek van verworven geldmiddelen	-14,2	-3,7
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	2,9	2,4
Ontvangsten uit de verkoop van overige immateriële activa	0,1	-
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	-2,8	143,7
Verdere afhandeling van de Pvc/Chloor-alkali verkooptransactie	11,1	-
Ontvangsten uit de verkoop van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	20,9	-
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-61,6	68,2
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Verhoging / (daling) van geplaatst kapitaal	0,8	2,2
Verhoging / (terugbetaling) van de financiële schulden	52,9	-84,2
Betaalde transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-	-3,5
Betaalde interesten	-9,6	-8,6
Ontvangen interesten	0,3	0,9
Overige betaalde financieringskosten	-3,8	-6,8
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	-1,5	-5,2
Dividenden uitbetaald aan aandeelhouders	-19,8	-20,2
Kasstroom uit financieringsactiviteiten²	19,3	-125,5
Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten	6,4	-59,7
Omrekeningsverschillen	0,2	-0,6
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen bij het begin van de verslagperiode	34,2	143,4
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen op het einde van de verslagperiode	40,8	83,1

1. Vanaf 2012 worden "Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa" en "Bijzondere waardeverminderingen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop" afzonderlijk gepresenteerd. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.

2. De kasstroomelementen "ontvangen interesten", "betaalde interesten" en "overige betaalde financieringskosten" maken vanaf begin 2012 geen deel meer uit van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten, maar werden opgenomen in de kasstromen uit financieringsactiviteiten. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.

► Toelichting bij de geconsolideerde financiële informatie

Opstellingsbasis

De geconsolideerde financiële informatie in dit persbericht is opgesteld in overeenstemming met de door de Europese Unie voor gebruik goedgekeurde International Financial Reporting Standards (IFRS).

De geconsolideerde financiële staten werden voor uitgifte goedgekeurd door de raad van bestuur op 14 november 2012.

Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige geconsolideerde financiële informatie zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2011.

Informatie per segment

Zie bijlagen 1 en 2.

Acquisities en verkopen

De groep heeft in augustus 2012 de verkoop afgerond van 100% van de aandelen in Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd, aan een privé-investeerder. De verkoop resulteerde in een niet-recurrent verlies, na aftrek van transactiekosten, van -4,5 miljoen EUR. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop per einde juni 2012.

Gebeurtenissen na balansdatum

De groep tekende op 4 oktober 2012, na het doorlopen van het informatie- en consultatieproces, een overeenkomst met Open Gate om haar profielenactiviteiten in continentaal Europa te verkopen. De transactie dient nog goedgekeurd te worden door de mededingingsautoriteiten. (De transactie resulteerde in een niet-recurrent verlies, na aftrek van kosten verbonden aan deze transactie, van -30,9 miljoen EUR. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten, gepresenteerd als vaste activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop vanaf juni 2012.)

Op 5 oktober 2012 kondigde de groep de start aan van een ingrijpend project om de site in Loos in Frankrijk (bedrijfssegmenten "Minerale Chemie" en "Waterbehandeling") te herpositioneren en toe te spitsen op de productie van chemicaliën voor waterbehandeling. Op die manier wil de groep haar toonaangevende positie in dit groeiende en winstgevende segment veiligstellen. De groep plant bijgevolg een belangrijke investering in een elektrolyse-installatie voor de productie van chemicaliën voor waterbehandeling. Het project omvat ook een meerjarenplan voor het behandelen van de historische bodemverontreiniging op de Loos site.

Op 9 oktober 2012 kondigde de groep de intentie aan om de farmaceutische ingrediënten activiteiten, Farchemia srl en Calaire Chimie SAS (bedrijfssegment "Farmaceutische tussenproducten"), te verkopen aan International Chemical Investors Group (ICIG), een particuliere industriële holding. De transactie zou resulteren in de verkoop van de aandelen van de hierboven vermelde ondernemingen in Frankrijk en Italië. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten*, werden de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als vaste activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop per 30 september 2012.



► Financiële kalender

Jaarresultaten 2012	28 februari 2013
Resultaten eerste kwartaal 2013	16 mei 2013
Resultaten tweede kwartaal 2013	29 augustus 2013
Resultaten derde kwartaal 2013	14 november 2013

Agenda voor 15 november 2012

10.00 am CET/9.00 am VK – conference call en webcast voor analisten en beleggers.

De details voor de registratie zijn beschikbaar op <http://www.tessenderlo.com/investors>.

Tessenderlo Group is een internationale specialiteitengroep die zich voornamelijk toelegt op voeding, landbouw, water management en de valorisering van bio-reststoffen. Er werken ongeveer 7 500 mensen voor de groep. Het bedrijf is marktleider voor de meeste van zijn producten, met een geconsolideerde omzet van 2,1 miljard EUR in 2011. Tessenderlo Chemie nv is genoteerd op NYSE Eurolist van Euronext Brussel (TESB) en maakt deel uit van Next 150 en Bel Mid. Financiële nieuwsbronnen: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesB.BR – Datastream: B: Tes

Mediarelaties

Kathleen IWENS

☎ +32 (0) 478 664 555

Investeerdersrelaties

Philip LUDWIG

☎ +32 2 639 16 58

Dit **persbericht** is beschikbaar in het **Nederlands, het Frans en het Engels** op de website www.tessenderlogroup.com in de rubriek 'News & Media'.

Bijlage 1 – Overzicht per segment – derde kwartaal

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET DERDE KWARTAAL		
miljoen EUR	3Q12	3Q11
Tessenderlo Group		
Omzet	517,5	519,8
REBITDA	36,6	47,3
REBIT	15,0	27,5
Tessenderlo Kerley		
Omzet	69,8	56,5
REBITDA	16,3	13,2
REBIT	13,0	10,9
Gelatine en Akiolis		
Omzet	129,2	120,7
REBITDA	17,4	17,5
REBIT	9,3	10,2
Minerale chemie		
Omzet	102,5	117,9
REBITDA	-0,0	11,3
REBIT	-2,0	9,7
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	137,7	138,5
REBITDA	10,4	12,2
REBIT	5,5	5,9
Andere activiteiten		
Omzet	78,3	86,3
REBITDA	0,3	1,9
REBIT	-2,6	-0,5
Niet toegewezen		
Omzet	-	-
REBITDA	-7,8	-8,7
REBIT	-8,2	-8,7

Bijlage 2 – Overzicht per segment – negen maanden

INFORMATIE PER SEGMENT - NEGEN MAANDEN		
miljoen EUR	9M12	9M11
Tessenderlo Group		
Omzet	1 625,6	1 636,7
REBITDA	136,4	164,2
REBIT	70,9	103,8
Tessenderlo Kerley		
Omzet	261,4	213,6
REBITDA	68,5	54,8
REBIT	59,1	48,0
Gelatine en Akiolis		
Omzet	379,9	356,4
REBITDA	51,3	53,8
REBIT	27,1	32,0
Minerale chemie		
Omzet	310,3	324,9
REBITDA	1,8	25,3
REBIT	-3,0	21,3
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	415,5	439,5
REBITDA	31,6	36,4
REBIT	14,2	16,1
Andere activiteiten		
Omzet	258,6	302,3
REBITDA	4,6	15,6
REBIT	-4,1	7,9
Niet toegewezen		
Omzet	-	-
REBITDA	-21,4	-21,7
REBIT	-22,5	-21,5

Bijlage 3 - Details vergelijkbare consolidatiekring – derde kwartaal

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - DERDE KWARTAAL						
miljoen EUR	3Q11	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	3Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	519,8	-5,2	2,9	517,5	-0,4%	0,6%
Tessenderlo Kerley	56,5	0,0	13,4	69,8	23,7%	23,7%
Gelatine en Akiolis	120,7	0,0	8,5	129,2	7,1%	7,1%
Minerale chemie	117,9	0,0	-15,4	102,5	-13,0%	-13,0%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	138,5	1,8	-2,6	137,7	-0,6%	-1,9%
Andere activiteiten	86,3	-7,0	-1,0	78,3	-9,3%	-1,3%
REBITDA	47,3	0,6	-11,3	36,6	-22,7%	-24,0%
Tessenderlo Kerley	13,2	0,0	3,1	16,3	23,1%	23,1%
Gelatine en Akiolis	17,5	0,0	-0,1	17,4	-0,6%	-0,6%
Minerale chemie	11,3	0,0	-11,3	-0,0	nm	nm
Kunststof leidingsystemen en Profielen	12,2	0,6	-2,3	10,4	-14,5%	-19,6%
Andere activiteiten	1,9	-0,0	-1,5	0,3	-82,7%	-82,5%
Niet toegewezen	-8,7	0,0	0,9	-7,8	nm	nm
REBIT	27,5	0,4	-12,9	15,0	-45,5%	-47,1%
Niet-recurrente bestanddelen	-0,1	0,0	-45,9	-46,0	nm	nm
EBIT	27,3	0,4	-58,8	-31,0	nm	nm

Bijlage 4 - Details vergelijkbare consolidatiekring – negen maanden

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - NEGEN MAANDEN						
miljoen EUR	9M11	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	9M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1 636,7	-48,3	37,2	1 625,6	-0,7%	2,4%
Tessenderlo Kerley	213,6	0,0	47,8	261,4	22,4%	22,4%
Gelatine en Akiolis	356,4	0,0	23,4	379,9	6,6%	6,6%
Minerale chemie	324,9	0,0	-14,6	310,3	-4,5%	-4,5%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	439,5	-6,1	-18,0	415,5	-5,5%	-4,3%
Andere activiteiten	302,3	-42,2	-1,4	258,6	-14,4%	-0,6%
REBITDA	164,2	-0,5	-27,3	136,4	-16,9%	-16,9%
Tessenderlo Kerley	54,8	0,0	13,7	68,5	25,0%	25,0%
Gelatine en Akiolis	53,8	0,0	-2,5	51,3	-4,6%	-4,6%
Minerale chemie	25,3	0,0	-23,5	1,8	-92,8%	-92,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	36,4	0,3	-5,2	31,6	-13,3%	-15,1%
Andere activiteiten	15,6	-0,9	-10,1	4,6	-70,5%	-68,7%
Niet toegewezen	-21,7	0,0	0,3	-21,4	nm	nm
REBIT	103,8	0,7	-33,6	70,9	-31,7%	-32,7%
Niet-recurrente bestanddelen	3,0	-0,3	-86,4	-83,7	nm	nm
EBIT	106,8	0,4	-120,0	-12,8	nm	nm

Bijlage 5 – Voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten

KERNCIJFERS GROEP - DERDE KWARTAAL						
Voortgezette bedrijfs- activiteiten	3Q12		miljoen EUR		3Q11	
	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	
517,5	-	517,5	Omzet	519,8	46,4	566,2
36,6	-	36,6	REBITDA	47,3	-1,2	46,2
15,0	-	15,0	REBIT	27,5	-1,1	26,4
3,6	-	3,6	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	15,0	-0,6	14,3
-40,2	-	-40,2	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	16,2	0,1	16,2
-1,32	-	-1,32	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	0,53	0,00	0,53
-1,32	-	-1,32	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	0,53	0,00	0,53
-	-	36,5	Kasstroomen uit bedrijfsactiviteiten ²	-	-	-28,0

KERNCIJFERS GROEP - NEGEN MAANDEN						
Voortgezette bedrijfs- activiteiten	9M12		miljoen EUR		9M11	
	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	
1 625,6	-	1 625,6	Omzet	1 636,7	352,8	1 989,5
136,4	-	136,4	REBITDA	164,2	16,5	180,7
70,9	-	70,9	REBIT	103,8	4,2	108,0
30,8	-	30,8	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	61,8	3,0	64,8
-49,4	-	-49,4	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	66,4	-153,4	-87,0
-1,62	-	-1,62	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	2,17	-5,02	-2,85
-1,62	-	-1,62	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	2,17	-5,02	-2,85
-	-	48,7	Kasstroomen uit bedrijfsactiviteiten ²	-	-	-2,4
-	-	265,2	Netto financiële schuld	-	-	133,4

- De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.
- De kasstroomelementen "ontvangen interesten", "betaalde interesten" en "overige betaalde financieringskosten" maken vanaf begin 2012 geen deel meer uit van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten, maar werden opgenomen in de kasstromen uit financieringsactiviteiten. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.